



ERRATA

PAL 012/2022 PREGÃO 007/2022

1. O Município de Urucânia- MG, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.316.281/0001-51, por intermédio do Pregoeiro, o senhor Sergio Fernando Mayrink, nomeado através do Decreto nº 772 de 03 de Janeiro de 2022, vem alterar o item 2 do preambulo, **onde lê-se** “O valor previsto para a despesa é de R\$ 4.641.372,65 (Quatro milhões seiscentos e quarenta e um mil, trezentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), à ser custeado pela seguinte dotação orçamentária” **lê-se** “O valor previsto para a despesa é de R\$ 4.345.812,65 (Quatro milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e doze reais e sessentas e cinco centavos), à ser custeado pela seguinte dotação orçamentária” e o Anexo I, onde lê-se:

LOTE 01

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Basculante com vidro 40 x 40 cm - und	Unid	20	R\$ 78,50	R\$ 1.340,00
2	Cola branca extra 500G	Unid	30	R\$ 28,45	R\$ 1.107,00
3	Corda de seda 8 mm / mt	Mt	200	R\$ 3,90	R\$ 560,00
4	Cumeeira barro plana	Unid	200	R\$ 6,10	R\$ 840,00
5	Cumeeira, artesanal inferior e superior para telha 2,44 x 050m	Unid	150	R\$ 62,50	R\$ 9.000,00
6	Durepoxi 100 grs	Unid	40	R\$ 10,95	R\$ 476,00
7	Espaçador de piso 4mm	Pact	20	R\$ 4,75	R\$ 90,00
8	Fechadura inox banheiro - und	Unid	20	R\$ 94,95	R\$ 1.998,00
9	Fechadura inox externa - und	Unid	20	R\$ 94,95	R\$ 1.998,00
10	Fechadura inox interna - und	Unid	20	R\$ 68,00	R\$ 920,00
11	Forro PVC	M²	500	R\$ 46,45	R\$ 18.950,00
12	Grampo de arame farpado -kg	Kg	100	R\$ 378,45	R\$ 73.490,00
13	Janela Veneziana 1,20 m x 1,20 m	Unid	50	R\$ 283,30	R\$ 330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA

CEP 35380-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

14	Lona Preta - 4 mt	Mt	300	R\$ 7,75	R\$ 2.250,00
15	Lona preta - 5 m	Mt	300	R\$ 10,25	R\$ 3.450,00
16	Lona preta - 8 m	Mt	300	R\$ 56,45	R\$ 30.870,00
17	Madeirite 10mm cola branca	Unid	100	R\$ 102,50	R\$ 9.000,00
18	Madeirite 9mm cola branca	Unid	100	R\$ 53,75	R\$ 250,00
19	Mangueira preta ¾	Mt	500	R\$ 7,20	R\$ 2.450,00
20	Mangueira sanfonada laje 3/4 - mt	Mt	1.000	R\$ 151,50	R\$ 300.000,00
21	Marco para porta madeira mista	Unid	50	R\$ 280,00	R\$ 15.000,00
22	Marco para portas e janelas, porta Angelim com alisa	Unid	50	R\$ 559,50	R\$ 39.950,00
23	Porta de madeira almofada mixta 2,10 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 639,50	R\$ 31.960,00
24	Porta de madeira almofada mixta 2,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 639,50	R\$ 31.960,00
25	Porta de madeira almofada mixta 1,10 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 624,50	R\$ 31.960,00
26	Porta de madeira almofada mixta 1,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 624,50	R\$ 31.960,00
27	Porta de madeira almofada mixta 1,20 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 634,50	R\$ 31.960,00
28	Porta de madeira almofada mixta 1,20 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 634,50	R\$ 31.960,00
29	Porta de madeira almofadada 210x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 43.960,00
30	Porta de madeira almofadada 210x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 43.960,00
31	Porta de madeira almofadada 210x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 43.960,00
32	Porta de madeira almofadada 110x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 43.960,00
33	Porta de madeira almofadada 110x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 43.960,00
34	Porta de madeira almofadada 110x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 43.960,00
35	Porta de madeira almofadada 120x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 43.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA

CEP 35380-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

36	Porta de madeira almofadada 120x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 43.960,00
37	Porta de madeira almofadada 120x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 43.960,00
38	Porta de madeira prancheta angelim 210x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 829,50	R\$ 43.960,00
39	Porta de madeira prancheta Angelim 210x60 cm	Unid	40	R\$ 427,00	R\$ 11.760,00
40	Porta de madeira prancheta Angelim 210x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 577,00	R\$ 23.760,00
41	Porta de madeira prancheta angelim 110x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 23.760,00
42	Porta de madeira prancheta Angelim 110x60 cm	Unid	40	R\$ 397,00	R\$ 11.760,00
43	Porta de madeira prancheta Angelim 110x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 23.760,00
44	Porta de madeira prancheta angelim 120x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 562,00	R\$ 23.760,00
45	Porta de madeira prancheta Angelim 120x60 cm	Unid	40	R\$ 412,00	R\$ 11.760,00
46	Porta de madeira prancheta Angelim 110x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 23.760,00
47	Porta de pintura prancheta 2,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 247,00	R\$ 11.760,00
48	Porta metálica pré fabricada ferro 210x70 chapa	Unid	40	R\$ 334,45	R\$ 13.956,00
49	Porta metálica pré fabricada laminada 210x80 chapa	Unid	40	R\$ 389,45	R\$ 13.956,00
50	Porta metálica pré fabricada, ferro 210x60 chapa	Unid	40	R\$ 389,45	R\$ 13.956,00
51	Tanque 1,10 m x 0,50 m fibra	Unid	20	R\$ 161,45	R\$ 3.458,00
52	Lavatório com coluna de chão	Unid	100	R\$ 247,95	R\$ 27.590,00
53	Lavatório suspenso oval 16,5x42x32 cm	Unid	80	R\$ 134,45	R\$ 11.112,00
54	Lavatório para coluna oval 13x40x35 cm	Unid	80	R\$ 154,50	R\$ 11.920,00
55	Vaso sanitário com cx acoplada branco	Unid	40	R\$ 453,95	R\$ 17.116,00
56	Pia de cozinha Aço inox 150 cm	Unid	30	R\$ 369,95	R\$ 11.697,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA

CEP 35380-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

57	Cuba para cozinha simples de embutir 56x17 cm	Unid	20	R\$ 193,50	R\$ 4.440,00
TOTAL					R\$1.440.720,00

Lê-se:

LOTE 01

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	Basculante com vidro 40 x 40 cm - und	Unid	20	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
2	Cola branca extra 500G	Unid	30	R\$ 28,45	R\$ 853,50
3	Corda de seda 8 mm / mt	Mt	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
4	Cumeeira barro plana	Unid	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
5	Cumeeira, artesanal inferior e superior para telha 2,44 x 050m	Unid	150	R\$ 62,50	R\$ 9.375,00
6	Durepoxi 100 grs	Unid	40	R\$ 10,95	R\$ 438,00
7	Espaçador de piso 4mm	Pact	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
8	Fechadura inox banheiro - und	Unid	20	R\$ 94,95	R\$ 1.899,00
9	Fechadura inox externa - und	Unid	20	R\$ 94,95	R\$ 1.899,00
10	Fechadura inox interna - und	Unid	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
11	Forro PVC	M²	500	R\$ 46,45	R\$ 23.225,00
12	Grampo de arame farpado -kg	Kg	100	R\$ 378,45	R\$ 37.845,00
13	Janela Veneziana 1,20 m x 1,20 m	Unid	50	R\$ 283,30	R\$ 14.165,00
14	Lona Preta - 4 mt	Mt	300	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00
15	Lona preta - 5 m	Mt	300	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
16	Lona preta - 8 m	Mt	300	R\$ 56,45	R\$ 16.935,00
17	Madeirite 10mm cola branca	Unid	100	R\$ 102,50	R\$ 10.250,00
18	Madeirite 9mm cola branca	Unid	100	R\$ 53,75	R\$ 5.375,00
19	Mangueira preta ¾	Mt	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA

CEP 35380-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

20	Mangueira sanfonada laje 3/4 - mt	Mt	1.000	R\$ 151,50	R\$ 151.500,00
21	Marco para porta madeira mista	Unid	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
22	Marco para portas e janelas, porta Angelim com alisa	Unid	50	R\$ 559,50	R\$ 27.975,00
23	Porta de madeira almofada mixta 2,10 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 639,50	R\$ 25.580,00
24	Porta de madeira almofada mixta 2,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 639,50	R\$ 25.580,00
25	Porta de madeira almofada mixta 1,10 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 624,50	R\$ 24.980,00
26	Porta de madeira almofada mixta 1,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 624,50	R\$ 24.980,00
27	Porta de madeira almofada mixta 1,20 x 0,60 mt	Unid	40	R\$ 634,50	R\$ 25.380,00
28	Porta de madeira almofada mixta 1,20 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 634,50	R\$ 25.380,00
29	Porta de madeira almofadada 210x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 37.780,00
30	Porta de madeira almofadada 210x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 37.780,00
31	Porta de madeira almofadada 210x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 944,50	R\$ 37.780,00
32	Porta de madeira almofadada 110x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 35.980,00
33	Porta de madeira almofadada 110x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 35.980,00
34	Porta de madeira almofadada 110x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 899,50	R\$ 35.980,00
35	Porta de madeira almofadada 120x60 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 36.580,00
36	Porta de madeira almofadada 120x70 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 36.580,00
37	Porta de madeira almofadada 120x80 mista com marco e alisar	Unid	40	R\$ 914,50	R\$ 36.580,00
38	Porta de madeira prancheta angelim 210x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 829,50	R\$ 33.180,00
39	Porta de madeira prancheta Angelim 210x60 cm	Unid	40	R\$ 427,00	R\$ 17.080,00
40	Porta de madeira prancheta Angelim 210x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 577,00	R\$ 23.080,00
41	Porta de madeira prancheta angelim 110x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 21.880,00
42	Porta de madeira prancheta Angelim 110x60 cm	Unid	40	R\$ 397,00	R\$ 15.880,00
43	Porta de madeira prancheta Angelim 110x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 21.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCÂNIA

CEP 35380-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

44	Porta de madeira prancheta angelim 120x80cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 562,00	R\$ 22.480,00
45	Porta de madeira prancheta Angelim 120x60 cm	Unid	40	R\$ 412,00	R\$ 16.480,00
46	Porta de madeira prancheta Angelim 110x70 cm com marco e alisar	Unid	40	R\$ 547,00	R\$ 21.880,00
47	Porta de pintura prancheta 2,10 x 0,80 mt	Unid	40	R\$ 247,00	R\$ 9.880,00
48	Porta metálica pré fabricada ferro 210x70 chapa	Unid	40	R\$ 334,45	R\$ 13.378,00
49	Porta metálica pré fabricada laminada 210x80 chapa	Unid	40	R\$ 389,45	R\$ 15.578,00
50	Porta metálica pré fabricada, ferro 210x60 chapa	Unid	40	R\$ 389,45	R\$ 15.578,00
51	Tanque 1,10 m x 0,50 m fibra	Unid	20	R\$ 161,45	R\$ 3.229,00
52	Lavatório com coluna de chão	Unid	100	R\$ 247,95	R\$ 24.795,00
53	Lavatório suspenso oval 16,5x42x32 cm	Unid	80	R\$ 134,45	R\$ 10.756,00
54	Lavatório para coluna oval 13x40x35 cm	Unid	80	R\$ 154,50	R\$ 12.360,00
55	Vaso sanitário com cx acoplada branco	Unid	40	R\$ 453,95	R\$ 18.158,00
56	Pia de cozinha Aço inox 150 cm	Unid	30	R\$ 369,95	R\$ 11.098,50
57	Cuba para cozinha simples de embutir 56x17 cm	Unid	20	R\$ 193,50	R\$ 3.870,00
TOTAL					R\$ 1.145.160,00

mantendo inalterados os demais itens e cláusulas. As alterações deverão ser vistas na íntegra no site www.urucania.mg.gov.br.

Urucânia-MG, 21 de Janeiro de 2022.

SERGIO FERNANDO MAYRINK

Pregoeiro